平成 23年 9月 26日
各  位

住  所 横浜市中区翁町一丁目４番 1 号
会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス
代 表 者 代表取締役社長 西 江 陽 一

（コード番号：2406）
問合せ先 執 行 役 員 小 田 俊 也
    （決算・財務、ＩＲ・開示担当）

電話 045-663-6123（代表）

当社子会社による株式取得（完全孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 23年 9月 26日開催の取締役会において、当社 100％子会社である株式会社

アッシュが株式会社エッセンシュアルズジャパンの全株式を取得し完全子会社化（当社の完

全孫会社化）することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
   株式会社エッセンシュアルズジャパンは既に株式会社アッシュの子会社でありますが、今

回の株式追加取得により株式会社エッセンシュアルズジャパンを完全子会社（議決権比率

100.0％）化することで、当社グループ全体の事業運営と組織の効率化を推進することを目的
としております。

２．異動の方法

株式譲渡契約によります。

３．子会社の名称等
（１） 商 号    株式会社アッシュ
（２） 代 表 者    奥島 章
（３） 所 在 地    横浜市中区翁町一丁目４番１号
（４） 設 立 年 月 日    平成 18年 7月 1日
（５） 事 業 の 内 容    美容業、美容フランチャイズチェーンの運営
（６） 決 算 期    12月 31日
（７） 資 本 金    98百万円
（８） 純 資 産    339百万円（平成 22年 12月 31日現在）
（９） 総 資 産    1,506百万円（平成 22年 12月 31日現在）
（10） 発行済株式総数    1,960株
（11） 大 株 主    当社（株式会社アルテサロンホールディングス）100.0％

４．完全孫会社となる会社の概要
（１） 商 号    株式会社エッセンシュアルズジャパン
（２） 代 表 者    奥島 章
（３） 所 在 地    横浜市中区翁町一丁目４番１号

（４） 設 立 年 月 日    平成 19年 5月 1日
（５） 事 業 の 内 容    美容業、美容フランチャイズチェーンの運営
（６） 決 算 期    12月 31日
（７） 資 本 金    10百万円
（８） 発行済株式総数    200株
（９） 大 株 主    株式会社アッシュ 90.0％

株式会社トニーアンドガイジャパン 10.0％
（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：百万円）
 平成 20年 12月期 平成 21年 12月期 平成 22年 12月期

売 上 高 47 39 18
営 業 利 益 △19 △14 △7
経 常 利 益 △19 △15 △7
当期純利益 △20 △15 △9
総 資 産 10 29 18
純 資 産 △44 △60 △70

５．株式の取得先の概要

（１） 商 号    株式会社トニーアンドガイジャパン
（２） 代 表 者    雑賀 健治
（３） 所 在 地    東京都渋谷区神宮前 6丁目 9番 4号
（４） 設 立 年 月 日    昭和 59年 6月 27日
（５） 事 業 の 内 容    美容技術の教育指導
（６） 資 本 金    45百万円
（７） 大 株 主    雑賀 健治
（８） 当社と当該会社の関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関

係、取引関係および関連当事者への該当状況はございません。

６．取得株式数および取得前後の取得株式の状況
  （１）異動前の所有株式数   180株 （所有割合  90.0％）
  （２）取得株式数        20株
  （３）異動後の所有株式数   200株 （所有割合  100.0％）

７．日程
承認取締役会（株式会社エッセンシュアルズジャパン） 平成 23年 9月 26日
承認取締役会（株式会社アッシュ）          平成 23年 9月 26日
承認取締役会（当社）                平成 23年 9月 26日
譲渡契約書締結                   平成 23年 9月 28日（予定）
引渡期日                      平成 23年 10月 3日（予定）

８．今後の見通し
本件に伴う当期の当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上